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Семест

р 1

Семест

р 2
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. з.е.

312 312 11560 11560 6122 6122 4493 945 29 27

283 283 10188 10188 5416 5416 3881 891 27 27

+ Б1.О.01 Философия 3 3 3 108 108 50 50 58

+ Б1.О.02 История России 2 4 4 144 144 116 116 19 9 2 2

+ Б1.О.03 Иностранный язык 12 4 4 144 144 70 70 74 2 2

+ Б1.О.04 Латинский язык 2 5 5 180 180 70 70 92 18 2 3

+ Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 108 108 48 48 60

+ Б1.О.06 Экономика 4 3 3 108 108 48 48 60

+ Б1.О.07 Религиоведение 1 3 3 108 108 56 56 52 3

+ Б1.О.08 Медицинское право 5 2 2 72 72 56 56 16

+ Б1.О.09 Общая химия 1 4 4 144 144 74 74 43 27 4

+ Б1.О.10 Биоорганическая химия 2 5 5 180 180 110 110 43 27 5

+ Б1.О.11 Биохимия 4 3 8 8 288 288 160 160 101 27

+ Б1.О.12 Биология 2 8 8 288 288 182 182 79 27 3 5

+ Б1.О.13 Биофизика 1 4 4 144 144 56 56 88 4

+ Б1.О.14 Медицинская информатика 2 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.О.15 Анатомия 3 12 11 11 396 396 224 224 145 27 3 4

+ Б1.О.16 Топографическая анатомия и оперативная хирургия 7 6 5 5 180 180 94 94 59 27

+ Б1.О.17 Гистология, эмбриология, цитология 3 2 6 6 216 216 132 132 57 27 2

+ Б1.О.18 Нормальная физиология 4 3 10 10 360 360 198 198 135 27

+ Б1.О.19 Микробиология, вирусология 5 4 6 6 216 216 104 104 85 27

+ Б1.О.20 Основы медико-социальной экспертизы 9 3 3 108 108 54 54 54

+ Б1.О.21 Фармакология 6 5 7 7 252 252 134 134 91 27

+ Б1.О.22 Патологическая анатомия 6 6 6 216 216 96 96 93 27

+ Б1.О.23 Патофизиология 6 5 8 8 288 288 150 150 111 27

+ Б1.О.24 Гигиена 4 4 4 144 144 80 80 37 27

+ Б1.О.25 Общественное здоровье и здравоохранение 7 4 4 144 144 54 54 63 27

+ Б1.О.26 Эпидемиология A 3 3 108 108 42 42 66

+ Б1.О.27 Клиническая фармакология C 3 3 108 108 52 52 56

+ Б1.О.28 Дерматовенерология 9 3 3 108 108 72 72 36

+ Б1.О.29 Неврология, нейрохирургия 8 7 7 7 252 252 114 114 111 27

+ Б1.О.30 Медицинская генетика 5 3 3 108 108 54 54 54

+ Б1.О.31 Психиатрия и наркология 9 4 4 144 144 90 90 27 27

+ Б1.О.32 Оториноларингология 7 3 3 108 108 54 54 27 27

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

-

Курс 1

- - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов



+ Б1.О.33 Офтальмология 8 3 3 108 108 60 60 21 27

+ Б1.О.34 Судебная медицина C 2 2 72 72 38 38 34

+ Б1.О.35 Медицина катастроф A 4 4 144 144 90 90 54

+ Б1.О.36 Акушерство 7 3 3 108 108 54 54 27 27

+ Б1.О.37 Гинекология A 4 4 144 144 84 84 33 27

+ Б1.О.38 Педиатрия 9 8 8 8 288 288 168 168 93 27

+ Б1.О.39 Пропедевтика внутренних болезней 6 5 9 9 324 324 152 152 145 27

+ Б1.О.40 Лучевая диагностика 5 2 2 72 72 54 54 18

+ Б1.О.41 Факультетская терапия 8 7 6 6 216 216 122 122 67 27

+ Б1.О.42 Профессиональные болезни 7 3 3 108 108 54 54 54

+ Б1.О.43 Госпитальная терапия C 9AB 12 12 432 432 254 254 151 27

+ Б1.О.44 Эндокринология A 3 3 108 108 42 42 39 27

+ Б1.О.45 Инфекционные болезни A 9 8 8 288 288 174 174 87 27

+ Б1.О.46 Фтизиатрия B 4 4 144 144 70 70 47 27

+ Б1.О.47 Поликлиническая терапия B A 7 7 252 252 112 112 113 27

+ Б1.О.48 Общая хирургия 6 5 7 7 252 252 132 132 93 27

+ Б1.О.49 Анестезиология, реанимация, интенсивная терапия C 3 3 108 108 52 52 56

+ Б1.О.50 Факультетская хирургия 8 7 7 7 252 252 104 104 121 27

+ Б1.О.51 Госпитальная хирургия B A 5 5 180 180 98 98 55 27

+ Б1.О.52 Детская хирургия 8 2 2 72 72 40 40 32

+ Б1.О.53 Стоматология 9 3 3 108 108 54 54 54

+ Б1.О.54 Онкология, лучевая терапия C 2 2 72 72 38 38 34

+ Б1.О.55 Травматология, ортопедия B A 5 5 180 180 98 98 55 27

+ Б1.О.56 Основы сестринского дела 3 2 2 72 72 50 50 22

+ Б1.О.57 Урология, андрология 7 2 2 72 72 54 54 18

+ Б1.О.58 Менеджмент B 2 2 72 72 42 42 30

+ Б1.О.59 Биоэтика и деонтология 3 3 3 108 108 48 48 60

+ Б1.О.60 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 34 34 38 1 1

+ Б1.О.61 Основы российской государственности 1 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.О.62 Лабораторная диагностика 4 2 2 72 72 48 48 24

29 29 1372 1372 706 706 612 54 2

+ Б1.В.01
Неотложные состояния в клинике внутренних 

болезней
C 4 4 144 144 78 78 39 27

+ Б1.В.02 Основы симуляционной медицины B 2 2 72 72 42 42 30

+ Б1.В.03 Неотложная помощь 5 4 6 6 216 216 102 102 87 27

+ Б1.В.04 Сосудистая хирургия B 2 2 72 72 42 42 30

+ Б1.В.05 Гематология B 2 2 72 72 42 42 30

+ Б1.В.06 История медицины 1 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.07 Медицинская психология 6 2 2 72 72 40 40 32

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 7 2 2 72 72 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.01.01 Аллергология и иммунология 7 2 2 72 72 36 36 36

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы аллергологии 7 2 2 72 72 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) C 2 2 72 72 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Функциональная диагностика C 2 2 72 72 36 36 36

- Б1.В.ДВ.02.02 Ультразвуковая диагностика C 2 2 72 72 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) C 2 2 72 72 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.03.01 Гериатрия C 2 2 72 72 36 36 36

- Б1.В.ДВ.03.02 Геронтология C 2 2 72 72 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 3 3 3 108 108 50 50 58

+ Б1.В.ДВ.04.01 Медицинская конфликтология 3 3 3 108 108 50 50 58

- Б1.В.ДВ.04.02 Основы конфликтологии 3 3 3 108 108 50 50 58

+ Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
328 328 166 166 162

+ Б1.В.ДВ.05.01 Общая физическая подготовка 328 328 166 166 162

- Б1.В.ДВ.05.02 Спортивные игры 328 328 166 166 162

45 45 1620 1620 30 30 1590 3

45 45 1620 1620 30 30 1590 3

+ Б2.О.01 Учебная практика 23 6 6 216 216 4 4 212 3

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 2 2 106 3

+ Б2.О.01.02(У)

Научно-исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской 

работы

3 3 3 108 108 2 2 106

+ Б2.О.02 Производственная практика
4688A

BC
39 39 1404 1404 26 26 1378

+ Б2.О.02.01(П)

Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности на 

должностях среднего медицинского персонала

4 3 3 108 108 2 2 106

+ Б2.О.02.02(П) Практика диагностического профиля 6 6 6 216 216 4 4 212

+ Б2.О.02.03(П) Практика терапевтического профиля 8 6 6 216 216 4 4 212

+ Б2.О.02.04(П) Практика хирургического профиля A 6 6 216 216 4 4 212

+ Б2.О.02.05(П) Практика акушерско-гинекологического профиля C 6 6 216 216 4 4 212

+ Б2.О.02.06(П)
Практика по неотложным медицинским 

манипуляциям
B 6 6 216 216 4 4 212

+ Б2.О.02.07(П) Практика общеврачебного профиля 8 6 6 216 216 4 4 212

3 3 108 108 2 2 106

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
3 3 108 108 2 2 106

4 4 144 144 36 36 108

+ ФТД.01
Психология профессионального общения в 

медицине
8 2 2 72 72 24 24 48

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 



+ ФТД.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
3 2 2 72 72 12 12 60
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

312 312 11560 11560 6122 4493 945 29 1044 146 18 386 467 27 27 972 146 32 354 359 81 28 1092 162 34 404 438 54 27 1064 144 30 364 445 81 30 1160 178 444 484 54 24 936 146 334 321 135 30 1080 180 360 432 108 18 648 120 200 220 108 30 1080 252 396 378 54 24 864 182 308 293 81 24 864 140 294 322 108 21 756 138 230 334 54

283 283 10188 10188 5416 3881 891 27 972 128 18 368 431 27 27 972 146 32 354 359 81 25 900 146 34 334 332 54 24 864 128 30 286 339 81 27 972 160 372 413 27 22 792 132 260 265 135 28 1008 162 342 396 108 18 648 120 200 220 108 30 1080 252 396 378 54 24 864 182 308 293 81 18 648 98 210 232 108 13 468 88 130 223 27

+ Б1.О.01 Философия 3 3 3 36 108 108 50 58 3 108 16 34 58 УК-1; УК-6; ОПК-1

+ Б1.О.02 История России 2 4 4 36 144 144 116 19 9 2 72 20 40 12 2 72 22 34 7 9 УК-1; УК-5

+ Б1.О.03 Иностранный язык 12 4 4 36 144 144 70 74 2 72 38 34 2 72 32 40 УК-4; УК-5

+ Б1.О.04 Латинский язык 2 5 5 36 180 180 70 92 18 2 72 38 34 3 108 32 58 18 УК-4; УК-5

+ Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 16 32 60 УК-8

+ Б1.О.06 Экономика 4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 16 32 60 УК-2; УК-10; УК-11

+ Б1.О.07 Религиоведение 1 3 3 36 108 108 56 52 3 108 18 38 52 УК-5; ОПК-1

+ Б1.О.08 Медицинское право 5 2 2 36 72 72 56 16 2 72 18 38 16 УК-1; УК-11; ОПК-1

+ Б1.О.09 Общая химия 1 4 4 36 144 144 74 43 27 4 144 18 18 38 43 27 УК-1; ОПК-3

+ Б1.О.10 Биоорганическая химия 2 5 5 36 180 180 110 43 27 5 180 30 16 64 43 27 УК-1; ОПК-3

+ Б1.О.11 Биохимия 4 3 8 8 36 288 288 160 101 27 4 144 16 34 34 60 4 144 16 30 30 41 27 УК-1; ОПК-3

+ Б1.О.12 Биология 2 8 8 36 288 288 182 79 27 3 108 18 54 36 5 180 30 16 64 43 27 УК-1; ОПК-5

+ Б1.О.13 Биофизика 1 4 4 36 144 144 56 88 4 144 18 38 88 УК-1; УК-2

+ Б1.О.14 Медицинская информатика 2 3 3 36 108 108 48 60 3 108 16 32 60

+ Б1.О.15 Анатомия 3 12 11 11 36 396 396 224 145 27 3 108 16 32 60 4 144 32 48 64 4 144 32 64 21 27 ОПК-5

+ Б1.О.16 Топографическая анатомия и оперативная хирургия 7 6 5 5 36 180 180 94 59 27 2 72 14 26 32 3 108 18 36 27 27 УК-1; ОПК-4; ОПК-5

+ Б1.О.17 Гистология, эмбриология, цитология 3 2 6 6 36 216 216 132 57 27 2 72 16 32 24 4 144 16 68 33 27 ОПК-5; ПК-2

+ Б1.О.18 Нормальная физиология 4 3 10 10 36 360 360 198 135 27 5 180 34 68 78 5 180 32 64 57 27 ОПК-5; ПК-2

+ Б1.О.19 Микробиология, вирусология 5 4 6 6 36 216 216 104 85 27 3 108 16 32 60 3 108 18 38 25 27 УК-1; ОПК-2; ОПК-5

+ Б1.О.20 Основы медико-социальной экспертизы 9 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 ОПК-4; ОПК-5; ПК-2

+ Б1.О.21 Фармакология 6 5 7 7 36 252 252 134 91 27 3 108 18 38 52 4 144 26 52 39 27 УК-1; УК-2; ОПК-2

+ Б1.О.22 Патологическая анатомия 6 6 6 36 216 216 96 93 27 3 108 18 38 52 3 108 14 26 41 27 ОПК-4; ОПК-5

+ Б1.О.23 Патофизиология 6 5 8 8 36 288 288 150 111 27 4 144 18 54 72 4 144 26 52 39 27 УК-1; ОПК-5

+ Б1.О.24 Гигиена 4 4 4 36 144 144 80 37 27 4 144 16 64 37 27 ОПК-2

+ Б1.О.25 Общественное здоровье и здравоохранение 7 4 4 36 144 144 54 63 27 4 144 18 36 63 27 УК-2; ОПК-9; ПК-3

+ Б1.О.26 Эпидемиология A 3 3 36 108 108 42 66 3 108 14 28 66 ОПК-6; ПК-3

+ Б1.О.27 Клиническая фармакология C 3 3 36 108 108 52 56 3 108 26 26 56 УК-1; УК-2; ОПК-2

+ Б1.О.28 Дерматовенерология 9 3 3 36 108 108 72 36 3 108 18 54 36 ОПК-5; ОПК-7; ПК-2

+ Б1.О.29 Неврология, нейрохирургия 8 7 7 7 36 252 252 114 111 27 3 108 18 36 54 4 144 20 40 57 27 УК-2; ОПК-7; ПК-2

+ Б1.О.30 Медицинская генетика 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 16 38 54 ОПК-5; ПК-2

+ Б1.О.31 Психиатрия и наркология 9 4 4 36 144 144 90 27 27 4 144 36 54 27 27 УК-1; УК-9; ОПК-1

+ Б1.О.32 Оториноларингология 7 3 3 36 108 108 54 27 27 3 108 18 36 27 27 ОПК-7; ПК-2; ПК-4

+ Б1.О.33 Офтальмология 8 3 3 36 108 108 60 21 27 3 108 20 40 21 27 ОПК-7; ПК-2; ПК-4

+ Б1.О.34 Судебная медицина C 2 2 36 72 72 38 34 2 72 12 26 34 УК-2; ОПК-4; ПК-4

+ Б1.О.35 Медицина катастроф A 4 4 36 144 144 90 54 4 144 36 54 54 УК-8; ПК-1

+ Б1.О.36 Акушерство 7 3 3 36 108 108 54 27 27 3 108 18 36 27 27 УК-2; УК-9; ОПК-7; ПК-1

+ Б1.О.37 Гинекология A 4 4 36 144 144 84 33 27 4 144 28 56 33 27 ОПК-7; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.38 Педиатрия 9 8 8 8 36 288 288 168 93 27 3 108 20 40 48 5 180 54 54 45 27 УК-9

+ Б1.О.39 Пропедевтика внутренних болезней 6 5 9 9 36 324 324 152 145 27 4 144 18 56 70 5 180 26 52 75 27 ОПК-2; ПК-2; ПК-3

+ Б1.О.40 Лучевая диагностика 5 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18 УК-1; ПК-2

+ Б1.О.41 Факультетская терапия 8 7 6 6 36 216 216 122 67 27 3 108 18 54 36 3 108 20 30 31 27 УК-2; ОПК-7; ПК-2

+ Б1.О.42 Профессиональные болезни 7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 ПК-2; ПК-4

+ Б1.О.43 Госпитальная терапия C 9AB 12 12 36 432 432 254 151 27 4 144 36 54 54 3 108 28 56 24 2 72 14 28 30 3 108 12 26 43 27 ОПК-7; ОПК-8; ПК-2

+ Б1.О.44 Эндокринология A 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 14 28 39 27 ОПК-7; ПК-2; ПК-4

+ Б1.О.45 Инфекционные болезни A 9 8 8 36 288 288 174 87 27 4 144 36 54 54 4 144 28 56 33 27 ОПК-7; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.46 Фтизиатрия B 4 4 36 144 144 70 47 27 4 144 14 56 47 27 ОПК-5; ПК-2

+ Б1.О.47 Поликлиническая терапия B A 7 7 36 252 252 112 113 27 3 108 14 28 66 4 144 28 42 47 27 ОПК-7; ПК-4

+ Б1.О.48 Общая хирургия 6 5 7 7 36 252 252 132 93 27 3 108 18 36 54 4 144 26 52 39 27 УК-1; ОПК-4; ПК-1

+ Б1.О.49 Анестезиология, реанимация, интенсивная терапия C 3 3 36 108 108 52 56 3 108 26 26 56 УК-1; ОПК-5; ОПК-8

+ Б1.О.50 Факультетская хирургия 8 7 7 7 36 252 252 104 121 27 4 144 18 36 90 3 108 20 30 31 27 ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

+ Б1.О.51 Госпитальная хирургия B A 5 5 36 180 180 98 55 27 2 72 28 28 16 3 108 14 28 39 27 ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.52 Детская хирургия 8 2 2 36 72 72 40 32 2 72 20 20 32 ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.53 Стоматология 9 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 ОПК-4; ОПК-7; ПК-2

+ Б1.О.54 Онкология, лучевая терапия C 2 2 36 72 72 38 34 2 72 12 26 34 ОПК-4; ОПК-7; ПК-2

+ Б1.О.55 Травматология, ортопедия B A 5 5 36 180 180 98 55 27 2 72 28 28 16 3 108 14 28 39 27 ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-4

+ Б1.О.56 Основы сестринского дела 3 2 2 36 72 72 50 22 2 72 16 34 22 УК-3; УК-9; ОПК-9; ПК-4

+ Б1.О.57 Урология, андрология 7 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18 ОПК-4; ОПК-7; ПК-2; ПК-4

+ Б1.О.58 Менеджмент B 2 2 36 72 72 42 30 2 72 14 28 30 УК-2; УК-3; ОПК-9; ПК-4

+ Б1.О.59 Биоэтика и деонтология 3 3 3 36 108 108 48 60 3 108 16 32 60 УК-9; ОПК-1

+ Б1.О.60 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 1 36 2 16 18 1 36 16 20 УК-7

+ Б1.О.61 Основы российской государственности 1 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.О.62 Лабораторная диагностика 4 2 2 36 72 72 48 24 2 72 16 32 24

29 29 1372 1372 706 612 54 2 72 18 18 36 3 192 16 70 106 3 200 16 78 106 3 188 18 72 71 27 2 144 14 74 56 2 72 18 18 36 6 216 42 84 90 8 288 50 100 111 27

+ Б1.В.01 Неотложные состояния в клинике внутренних 

болезней
C 4 4 36 144 144 78 39 27 4 144 26 52 39 27 УК-1; ПК-1

+ Б1.В.02 Основы симуляционной медицины B 2 2 36 72 72 42 30 2 72 14 28 30 УК-1; ПК-4

+ Б1.В.03 Неотложная помощь 5 4 6 6 36 216 216 102 87 27 3 108 16 32 60 3 108 18 36 27 27 ПК-1

+ Б1.В.04 Сосудистая хирургия B 2 2 36 72 72 42 30 2 72 14 28 30 ПК-2

+ Б1.В.05 Гематология B 2 2 36 72 72 42 30 2 72 14 28 30 ПК-2

+ Б1.В.06 История медицины 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 УК-1; УК-5

+ Б1.В.07 Медицинская психология 6 2 2 36 72 72 40 32 2 72 14 26 32 УК-9

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 7 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36 ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Аллергология и иммунология 7 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 ПК-1; ПК-2

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы аллергологии 7 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) C 2 2 72 72 36 36 2 72 12 24 36 ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Функциональная диагностика C 2 2 36 72 72 36 36 2 72 12 24 36 ПК-2

- Б1.В.ДВ.02.02 Ультразвуковая диагностика C 2 2 36 72 72 36 36 2 72 12 24 36 ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) C 2 2 72 72 36 36 2 72 12 24 36 ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Гериатрия C 2 2 36 72 72 36 36 2 72 12 24 36 ПК-2; ПК-3

- Б1.В.ДВ.03.02 Геронтология C 2 2 36 72 72 36 36 2 72 12 24 36 ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 3 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58 УК-4; УК-5

+ Б1.В.ДВ.04.01 Медицинская конфликтология 3 3 3 36 108 108 50 58 3 108 16 34 58 УК-4; УК-5

- Б1.В.ДВ.04.02 Основы конфликтологии 3 3 3 36 108 108 50 58 3 108 16 34 58 УК-4; УК-5

+ Б1.В.ДВ.05 Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
328 328 166 162 84 36 48 92 46 46 80 36 44 72 48 24 УК-7

+ Б1.В.ДВ.05.01 Общая физическая подготовка 328 328 166 162 84 36 48 92 46 46 80 36 44 72 48 24 УК-7

- Б1.В.ДВ.05.02 Спортивные игры 328 328 166 162 84 36 48 92 46 46 80 36 44 72 48 24 УК-7

45 45 1620 1620 30 1590 3 108 2 106 3 108 2 106 3 108 2 106 6 216 4 212 12 432 8 424 6 216 4 212 6 216 4 212 6 216 4 212

45 45 1620 1620 30 1590 3 108 2 106 3 108 2 106 3 108 2 106 6 216 4 212 12 432 8 424 6 216 4 212 6 216 4 212 6 216 4 212

+ Б2.О.01 Учебная практика 23 6 6 216 216 4 212 3 108 2 106 3 108 2 106 ОПК-1; ОПК-10; ОПК-11

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 ОПК-1; ОПК-10

+ Б2.О.01.02(У)
Научно-исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской 

работы

3 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 ОПК-10; ОПК-11

+ Б2.О.02 Производственная практика
4688A

BC
39 39 1404 1404 26 1378 3 108 2 106 6 216 4 212 12 432 8 424 6 216 4 212 6 216 4 212 6 216 4 212 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4

+ Б2.О.02.01(П)
Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности на 

должностях среднего медицинского персонала

4 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 ОПК-1; ОПК-10; ПК-4

+ Б2.О.02.02(П) Практика диагностического профиля 6 6 6 36 216 216 4 212 6 216 4 212 ОПК-4; ОПК-5; ПК-2

+ Б2.О.02.03(П) Практика терапевтического профиля 8 6 6 36 216 216 4 212 6 216 4 212 ОПК-5; ОПК-7; ПК-2; ПК-4

+ Б2.О.02.04(П) Практика хирургического профиля A 6 6 36 216 216 4 212 6 216 4 212 ОПК-5; ОПК-8; ПК-1

+ Б2.О.02.05(П) Практика акушерско-гинекологического профиля C 6 6 36 216 216 4 212 6 216 4 212 ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

+ Б2.О.02.06(П) Практика по неотложным медицинским манипуляциям B 6 6 36 216 216 4 212 6 216 4 212 ОПК-4; ОПК-6; ПК-1

+ Б2.О.02.07(П) Практика общеврачебного профиля 8 6 6 36 216 216 4 212 6 216 4 212 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; ПК-3

3 3 108 108 2 106 3 108 2 106

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-

3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

4 4 144 144 36 108 2 72 12 60 2 72 12 12 48

+ ФТД.01 Психология профессионального общения в медицине 8 2 2 36 72 72 24 48 2 72 12 12 48 УК-1; УК-6

+ ФТД.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности 3 2 2 36 72 72 12 60 2 72 12 60 УК-4; УК-5

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

-
Курс 1 Курс 2

- - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр A

Курс 4 Курс 5

Семестр 7Семестр 6 Семестр 8 Семестр 9

Курс 3

Семестр 5
-

Курс 6
Закрепленная кафедра

Семестр B Семестр C

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 
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